
Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Oggetto: Decreto di approvazione atti per la Procedura comparativa pubblica per l’affidamento di n.22 incarichi 

di lavoro autonomo per attività didattica integrativa a supporto dei clinical round e della formazione specialistica 

nell’ambito del tirocinio presso ODVU, nel CDLM in Medicina Veterinaria per l’anno accademico 2025/2026 – 

PROGETTO REGIONALE “RAS2023ACCRUE” – CUP J83C23000810002 

 

CODICE DI SELEZIONE 25AUD063 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO MEDICINA VETERINARIA 

 
Vista la legge n. 168 del 9 maggio 1989; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, e 

pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie generale n. 298 del 

23/12/2011, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 2014, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, modificato con Decreto 

Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) 

n. 229 del 2 ottobre 2015; 

Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi di 

Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

Vista la Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii; 

Visto il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il conferimento 

degli incarichi esterni di collaborazione; 

Visto il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; 

Visto il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165”; 

Visto il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione nell’Università degli Studi di Sassari”; 

Accertato            che non sia stato possibile ricondurre le attività didattiche integrative di cui al presente bando ai 

doveri didattici istituzionali dei docenti di ruolo del Dipartimento; 

Preso Atto           che per la copertura delle attività didattiche integrative di cui al presente avviso non è stata data 

disponibilità da parte dei professori e ricercatori del Dipartimento; 

Considerato        che la ricognizione a titolo gratuito, con scadenza 9/12/2025, per il conferimento dell’incarico a 

personale interno dell’Ateneo è andata deserta e che anche la ricognizione a titolo gratuito del 

17/12/2025 è andata deserta; 

Vista                     La delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 dicembre 2025, che approva l’emanazione di una 

procedura comparativa per il conferimento di incarichi per attività didattiche integrative a 

supporto dei Clinical Round e della formazione specialistica nell’ambito del tirocinio presso 

l’Ospedale Didattico Veterinario Universitario – ODVU dell’Università degli Studi di Sassari; 

 Visto              l’avviso pubblico di selezione (Rep. 458/2025, Prot. 0004410 del 22/12/2025), per soli titoli, per 



Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

il conferimento di incarichi di lavoro autonomo per attività didattica integrativa a supporto dei 

clinical round e della formazione specialistica nell’ambito del tirocinio presso ODVU; 

Visto  il verbale Rep. n. 7/2026 prot. n. 493 del 13/02/2026 della Commissione giudicatrice della 

procedura comparativa pubblica di cui trattasi, nominata con Decreto Rep. n. 18/2026 Prot. n. 

258 del 27/01/2026, riunitasi nelle giornate del 5, 6, 9 e 10 febbraio 2026 e accertatane la 

legittimità; 

Accertata l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse in capo ai candidati ai 

sensi della normativa vigente; 

Preso Atto          che la Commissione, in base alla valutazione titoli delle candidature pervenute, ha individuato n. 

20 vincitori, sul totale dei 22 incarichi banditi; 

Preso Atto     della regolarità della procedura concorsuale; 

Accertata la copertura finanziaria sul Progetto “RAS2023ACCRUE”, titolo Convenzione Rep. n. 45 del 

23/11/2023 e allegati tra la Regione Autonoma della Sardegna e l’Università degli Studi di 

Sassari – Dipartimento di Medicina Veterinaria – per la realizzazione del Progetto di Sviluppo 

Integrato per l’accreditamento della Formazione dei Medici Veterinari della Sardegna in 

funzione di standard dell’Unione Europea (art. 5 comma 21 della legge regionale 21 febbraio 

2023, n. 2 – legge di stabilità 2023) – CUP J83C23000810002; 

 
DECRETA 

 

1) la regolarità delle procedure adottate dalla Commissione giudicatrice per la selezione, per titoli, per 

l’affidamento di n.20 incarichi di lavoro autonomo per attività di didattica integrativa a supporto dei 

clinical round e della formazione specialistica nell’ambito del tirocinio presso ODVU, nel CDLM in 

Medicina Veterinaria per l’anno accademico 2025/2026; 

 
2) la validità della selezione, con l’indicazione dei vincitori attributi a ciascun incarico, riassunta nella 

seguente tabella di valutazione: 
 

n. Ambito attività SSD Materia e profilo delle competenze Vincitore 

1 Clinical Round MVET-04/B 

Clinica medica veterinaria 

Pronto soccorso: gestione del triage e delle degenze 

animali da compagnia 

Giulia 
Matilde Vaira 

 

2 Clinical Round MVET-04/B 

Clinica medica veterinaria 

Gestione sanitaria di un canile e approccio alla 

gestione clinica delle principali patologie 

Sara Sechi 
 
 

3 Clinical Round MVET-04/B 

Clinica medica veterinaria 

Clinica del cavallo: medicina interna, medicina 

sportiva e ortopedia 

Ardu Mauro 
 
 

4 Clinical Round MVET-04/B 

Clinica medica 

Ecografia nel cane e nel gatto applicata alla 

medicina interna 

Francesca 
Corda 

 

 
 
 



Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

n. Ambito attività SSD Materia e profilo delle competenze Vincitore 

5 Clinical Round MVET-04/B 

Clinica medica 

Patologie di interesse internistico delle specie 

non convenzionali 

Roberta 
Demontis 

 

6 Clinical Round MVET-05/BClinica ostetrica, 

ginecologica, andrologica e 

neonatologia veterinaria 

Clinica ostetrico-ginecologica e andrologica, 

perinatologia, neonatologia dei piccoli 

ruminanti e suini 

Antonio 
Spezzigu 

 
 

7 Clinical Round MVET-05/B Clinica ostetrica, 

ginecologica, andrologica e 

neonatologia veterinaria 

Clinica ostetrico-ginecologica e andrologica, 

perinatologia, neonatologia nel bovino 

Antonio 
Spezzigu 

8 Clinical Round MVET-05/B Clinica ostetrica, 

ginecologica, andrologica e 

neonatologia veterinaria 

Clinica ostetrico-ginecologica e andrologica, 

perinatologia, neonatologia negli equidi 

Alessandra 
Diaz 

9 Clinical Round MVET-05/B Clinica ostetrica, 

ginecologica, andrologica e 

neonatologia veterinaria 

Clinica ostetrico-ginecologica e andrologica 

negli animali d’affezione 

  Flaviana 
Atzori 

10 Clinical Round MVET-05/B Clinica ostetrica, 

ginecologica, andrologica e 

neonatologia veterinaria 

Perinatologia, neonatologia negli animali 

d’affezione 

  Flaviana 
Atzori 

11 Clinical Round MVET-05/AClinica chirurgica 

veterinaria 

Clinica chirurgica, radiologia, anestesiologia, 

rianimazione e terapia intensiva nei piccoli 

animali 

Simone 
Ventroni 

12 Clinical Round MVET-05/AClinica chirurgica 

veterinaria 

Clinica chirurgica, radiologia, anestesiologia, 

rianimazione e terapia intensiva delle specie 

non convenzionali 

Roberta 
Demontis 

13 Clinical Round MVET-05/AClinica chirurgica 

veterinaria 

Clinica chirurgica, radiologia ed anestesiologia 

negli animali da reddito 

Simone 
Ventroni 

14 Clinical Round MVET-05/AClinica chirurgica 

veterinaria 

Clinica chirurgica, radiologia e anestesiologia 

nel cavallo 

Mauro Ardu 

15 Tirocinio MVET-04/BClinica medica 

veterinaria 

Dermatologia Carla Dedola 

16 Tirocinio MVET-04/BClinica medica 

veterinaria 

Neurologia Antonella 
Gallucci 

17 Tirocinio MVET-04/BClinica medica 

veterinaria 

Oncologia Elias Pirari 

18 Tirocinio MVET-04/BClinica medica 

veterinaria / MVET-05/AClinica 

chirurgica veterinaria 

Oftalmologia Marzia Ester 
Moalli 

19 Tirocinio* MVET-04/BClinica medica 

veterinaria / 

MVET-05/AClinica chirurgica 

veterinaria 

Medicina emergenza Stefania Pinna 

20 Tirocinio* MVET-04/BClinica medica 

veterinaria / MVET-05/AClinica 

Medicina emergenza Stefania Pinna 



Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

3) la pubblicazione del presente atto nel sito dell’Università degli Studi di Sassari dedicato alla presente 
selezione. 

 
 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina veterinaria 


		2026-02-25T16:27:02+0100
	Enrico Pietro Luigi De Santis




